


GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~-

~· 
4 o '1-4012/ CiOB.I?RCi-HVCA/ PI? 

1 7 OCT 2012 

considere pertinentes en ejercicio de su derecho de defensa; 

Que, por las consideraciones expuestas, deviene en IMPROCEDENTE el recurso de 
apelación interpuesto por don Abdón Acero Capcha contra la Resolución Gerencial General Regional N° 891-
2012/GOB.REG.HVCA/GGR, por no constituir un acto impugnablf; 

Estando a la Opinión Legal; y, 

Con la visación de la Gerencia General Regional, la Oficina Regional de Asesoría 
Jurídica y la Secretaría Genera~ " 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley No 
27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Ley No 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley No 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- DECLARAR IMPROCEDENTE el Recurso de Apelación 
interpuesto por don ABDÓN ACERO CAPCHA contra la Resolución Gerencial General Regional N° 891-
2012/GOB.REG.HVCA/GGR, de fecha 07 de setiembre del2012, por las consideraciones expuestas en la 
presente Resolución 

ARTICULO 2°.- COMUNICAR el presente Acto Administrativo a los Órganos 
competentes del Gobierno Regional Huancavelica, Dirección Regional de Salud de Huancavelica e interesado, 
de acuerdo a Ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

--·-----~~ 
ciste A. Diaz Abad 

PRESlDENTE REGIONAL 

2 


